FORMULARIO DE Nimera da
SOL|C|TAGAO DE DEMANDA demanda do

Setor:

UNIDADE /SETOR:

PRESIDENCIA . —
RESPONSAVEL PELA SOLICITACAQ | CPF DO SOLICITANTE
JOSE OSCAR RFLAD ! 001.051759-60

o JUSTIFICATIVA DE DEMANDA

Solicito a aquisicdo de memdria para o servidor desta Casa Legislativa, tendo em vista que o
servidor esta lento © que tem causado problemas na manutengdo da transparéncia no site
desta Casa Lepislativa

Datado evente: 07/12/2021
_. —. .. .__ ESPECIFICACAO DA DEMANDA _ —

ITFM | . DFSCRICAO . |._ QUANTIDADF
1. Meméria ram ECC Registrada UDIMM para servidor 02

' HP Proliant ML31DE GECNS - 714642-S05MP - |

CAPACIDADE 8GB S{CADA PENTE) TOTAL DE 16G8. _

Desta lorma, determino:

Determing seja realizado o orgamento do produto acima especificado

Apos, encaminha-se para o Setor de Licitagdes, para manifestagao accrca da
contralagdo ora solicitado;

v Ap6s, solicitar ao Setor Financeiro e Contabil expedindo certidao de existéncia de
dotagao e saldo orgamentario para fazer face as despesas nos ternos dos art. 16
e 1/ da Lei Complementar n? 101/2000, elaborandu, quando for o caso, o
impacto orgamentario financeiro;

¥ Apos, a Procuradona Juridica para viabilidade do pedido e enqguadramento na
legislacao em vigor;

v Volte-se para decisio.

Apos, que o feito retorne 3o meu gabinete para a apreciacao do
solicitado parccer.

JOSEOSCAR BELAO'
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITS



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 16 de dezembro de 2021.

DE: SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor:

Encaminho em anexo, os orgamentos obtidos na pesquisa
rcalizada junto de empresas especializadas.

Atenciosamente

o, d&Siva
i'uu_ ’_ . ‘. - s
3 AR 1o, .

Rafaela Dutfa Neves da Silva Cegatte
Secretana Administrativa




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

MAPA DOS ORCAMENTOS

Das cotagdes realizadas para contratagao de empresa para a impressiao de
cartilha tipo livreto e convites de eventos promovidos pela Camaraz,
individualmente oy em parceria com o Poder Execulivo Municipal, obteve-se og
orgamentos de trés empresas, dos quais se extrai 0 seguinte:

Trem | .- - OESCRIGAO " " T'qrooe ] aroiz ! b DE SOUZA T COLOR PRINT |
Il Memoria ram ECC 02 [R$1860,00 |Rs 2.260,00 | RS2.340,00 ‘
!Registrada UDIMM para | |
| . servidor  HP Proliantl ‘
| I ML31DE GENS — 714642- :
| SOSMP — CAPACIDADE 8Gg@ ‘ |
| | 9{CADA PENTE) TOTAL D | ‘ |
| | 16GB. R S B R
RESUMO
LOTES | _ EMPRESA - MENOR PREGD " . _MENORPREGO ™~ |
[mEM1 " LABROZ7I & LABROZZILTDA. — ~ ~ R$1860,00 .
JOTAL_ T T T T LT IR eeono. T T T
CERTIDAQ

Certifico que a empresa LABROZZI & | ABROZZILTLA. CNPJ: 05.283.002/0001-
99 apresentou o menor preco dos itens valor total de R3 1.860,00 (um mil,
oitocentos e sessentas reais e cinq,u\fnta centavos).

. Ibaiti 16%dezembro de 2021.

A

Ag of o

O _ 'I:j {_\/‘Dé{ h&‘—‘

Rafaela Dufra’Neves da Siiva Cegatte
Scocretaria Administrativa




I ABROZZI & LABROZZ1 | TDA - RUA ANTONIO DE MOURA BUFNG. 786, YALA 01, CFNTRO, IBAITI-PR

CNPJ 05283 0D2N0GT1 56 - IE 90268766574 FONESWHATS 3546-3866

Cotacio de precos
DATA: 10/12/2021

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI — CNPJ 77.774.67710001-01

MEMORIA RAM SERVIDOR

. _DESCRIGAO " " " "I VL UNITARIO | VL.TGTAL
MEMORIA RAM ECC REGISTRADA UDIMM PARA | R$ 930,00 R$1.860,00
02 | SERVIDOR HP PROLIANT ML310E GENS — 714642- | '

' SO5MP '

- TQUANT |

CAPACIDADE 8GB {CADA PENTE) TOTAL DE 16GB

TOTAL | "RE1.860,00

—— e e - e R S|

Validade da proposta 30 dias.

Ibaiti, 13 de dezembro de 2021,

Labrozzi & Labrozzi LTDA
CNPJ: 05.283.002/0001-59
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MURILHO UE INSCRIGAD COMPROW’«;NTE DE INSCRICAO. EOE SlTUACiO DAIA UL ALLIETUIRA,
05.283.002/0001-59
NATRIZ CADASTRAL 12(08/2002

MOWE FRL e SARIAT
LARROZ2I & LABROZ2I LTDA

TUI 30 FSTARMLFSIMFNYL INDWT DF | AN 1AS N
POWERTECH INFORMATICA

ME I

CORIGO F DLSCRICAT DN ATIVIDAGRT L CONOMILA 210N P
47.51-2-01 - Coméreiv varejista especializade de cquipamentos @ suprimentos de informatica

COMNDO T 6 SCHICAO NAS ATIVIDALE S TCONOWICAS SE CLNDARIAS

47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para cquipamentos de infarmatica

47.89-0-08 - Comércio varejisia de arligas Fotograticos para filmagem

47.53.0-00 - Cameércio varepsta especiallzade de eletrodomeésticos e equipamenlos de dudio e video
47.61-0-03 - Comércie varejista de artigos de papelana

45.30-7-03 - Comércio a varejo de Pegas ¢ ACCcs%0rios NOVoSs para veiculos aulomotores

47.72.5-00 - Comeéccio vargjista de cosmeticos, produtos de perfumaria e de higiene pegsoal
95.11.8-00 - Reparagdo ¢ manulengao de computadoras e de equipainculos periféricos

—

COLICH T DESCR S0 UA NATURE 74 URIDICS
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADLY O ' NUMLRG CONCURG NG

R ANTONIC DE MOURA BUEND 7B6 SALA 01

e BAIRRCICHS |70y MR livn i ]
84.900-000 CFNTRO 1IBAITI PR
FNULIL SO TLE  RONIGO ’ ILLEFOINE

walter@banct.com, bse (43) 3546-1103

PN = ] AT wO R SPARSEYLL [4.F1H}

whwsd

SITAGNO CARAS 136 o VALY N SITURG A0 CADES IR

ATIVA 04/06/2005

AT 100 DF 51 UACAD CAOAS 11RO

vesraver shtpuvsa

STTLAGAD >89 Tl o I

SaTA DA BHUAGAN T S F1AL

Aprovade pela Instrugao Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 16/12/2021 &4s 16:35:56 (data ¢ hora de Brasilia).

Pagina. 11

11



CPOESOUZA -« MF
CNPJ MY 23686 606/0001-28 1LE.: 9070997 1-74
AUA HERCILIO CUSTODIO, 283 - 10 YOMNEAKI MUPAKAMI
ceafiabilidade dinamicy ¢ salieas SANZO ANTONIO OA PLAT.NA-PR
Py suaimpress gy Mke: 43353 5516

RAZAQ SOCIAL/EORNLCEDOK: CP DE SOUZA - ME

(NPJ: 23.686.606/0001-28 — ;. 90709971-74

RUA: HERCILIO CUSTODIO, 283, IO YONEAK) MURAKAM|
CHDADE: SANTO ANTONIO DA PLATINA - PR

TELEFONE. [43) 3534-5616 - {43} 9 9964-0169 WHATSAPP
E-MAIL cdssuprigdgrail.com

“"ORCAMENTO*

CLIENTE: Camara Municipal de Ibaiti { CNPJ. 77.774.677/0001-01

;"thjeT Désm‘ugéo ' Valor Unt Valor
02 | {hjgmdona servidor HP MI3 10 8GB FCC 113000 | 226000
. . .

|
b . . . _ .
TOTAL  R$ 2260.00 }
Condicao de pagamento: a vista '

Validade da proposta: 30 dias

Santo Anténio da P.atina, 14 de dezembro de 2021

_ {( i’_ {“‘f . ',fh N
“CP DE SOUZA - ME
Celso Pedro de Souza

C P DE SOUZA - Mg
. WP 23 GEE hOBOLN 1.2y

Rua Hercie Coatean, 283 Salg 4
03 Yook My am. . (L b ff 430.00D
SANTCHANTONIC LAFATINA PN
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MATRIZ CADASTRAL

NURIZ O DE INSCRIGAD = e YT
23.686.606/6001 25 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ prlec

NOME £ MFIL SAR AL
€ PDE SOUZA

o 3 D FSTASE, ECIMFMTO JNOME 1 FANIRS A)
CDS.SUPRI

POHIF
ME

C1ENGR T DPSCIRIGAL A ATINIDAH FOOM ML FHINGISAL
47.51.2-01 - Comércio varejista aspecializado de oquipamentos € suprimentos de informalica

CORCH M DESCRIGALY DAS ATIVIDADE & 1 LUNOMITAS 1.0, JNSARING
47.51-2.02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

47.61-0-03 - Comnercio varejisia de artigos de papelaria

47.63-6-02 - Comércio vargjista de artigos esportivos

47.89-0-01 - Coméreio varejista de suvenires, bijuterlas ¢ artesanatas

47.83:6-01 - Caméreio varejlsta de brmquedos ¢ arligos recreativos

47.89.0-07 - Coméruio varejisia de cquIpamentos para escritorio

§2.09-1-00 - Suparie 1é¢nico, manutencdo B QULros ServiGos em tecnologia da infermacgao

47.53-9.00 - Comércio varejista especializado de eletrodomesticos e equipamentos de dudic ¢ video

9%.11-3-00 - Reparagio ¢ naautencio de computadoras e de ¢quipamentes perifénicos

COEE 1 OESTAIGED DA NATUR? 74 JURILICA
213-5 - Empresatio (Individual)

1 0CIANCI R0 NUMERC ZOMPLEMLNTG )
R HERCILIO CUSTODIO 283 SALA A |
crp SRS H [0 MUNICIFID ]
86.430000 JARDIM YONFAK| MURAKAMI SANTO ANTONIQ DA PLATINA PR
I NDFI SO E TANIES ) [Marione
{43) 99640189
LNI= ¢ O DFRATVO 1R SHINSAY] | HFR)
whine
SINIAL AT CANAS THAI ’ SATA DA SIUACAD CAlAS Y
ATIVA 1B/11/2015
NOTIVD Oz 81 URLAO CADASTIRAL
SHUACAD FRPF2IA ] DAIA DN SITUACAS F.SOrCinl
whhwpdvy wwhywing

Aprovado pela Instrugdo Nonmaliva RF B n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Fimiido no dia 16/12/2021 as 16:36:41 (dala e hora do Brasilia}.
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coior
CARTIILIHI'S I MPRITSACOIAASLS
Anthony Vieira dos Santos & Cia LTDA - ME
CNPJ 08.993.384/0001-00
Rua Joaquim da Siiva Reis, 346 - Centro - fbaiti - Parana - CEP 84900-60¢
Fone: (43} 3546-2627 - Email: colorprint_cartuchos@hotmail.com

Cotacao de preco

= DATA: 10/12/2021

CLIENTE: Camara de Vereadores de Ibaiti
CNPJ: 77.774.677/0001-01

(QTD .. _JTENS/DESCRICAO V.UNIT | V.TOT
02  |MEMORIA UDIMM ECC SERVIDOR HP 1170,00 | 2340,00
| ML310 8GB " |
__VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: |~ 2340,00

Pregos para pagamento a vista.
Qr¢amento com validade de tninta dias

[baiti - 10 de dezembro de 2021.

Anthony Vicira dds Shntds & Cia LTDA - ME
CNPJ 08,993.384/0001-00

CARIMBO: \ Y SNPHONY ViEIR% D05
' 7 SAN'DS & (14 L0, - W

zolor print (P 108 993.3R3:000) 00
A& KRNI DA SILYA RES, 346 CEP B4.909.607 - IRAITT - PR
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MUMERD J2 INSCRGAD . . = - DEIA 2] ABITEILIRA
COMPROVANTE DE INSCRI(}AD E DE SITUAQAO

08.393.384/0001.00

ek CADASTRAL 05/07/2007

NCMe | V3RS 4104,

ANTHONY VIE(RA DOS SANTOS & Cla LTDA

Thu o =) ESIARF. RCIMLNI O NOMF 1, | LIRS A
COLOR PRINT CARTUCHDS E IMPRESSORAS

FORTE
ME

CAD NG T 5L BURICAD DA ATRICATF FCONORIE 6 PRGN
4¢.51-2-01 - Comércio varejista cspecializado de equipamentos e suprimentos de mlormatica

FAN.30 1. 3L SCIGAT TAS ATIVIDADT & i CoNcICAS SECLUNDARIAS
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos Para equipamentos de infurmatica

47.610-03 - Comércio varejista de artigos ds papelaria

38.00-6-00 - Servigos de asslstincia social semn alvjamento

95.11-8-00 - Reparacao e manulengao de computadores ¢ de equipamentos periféricos

COS GO I BURIGAD DA NATUHG ZA JURinIe 4
206-2 - Sociedade Empresiria Limitada

1OGRADGU RO ) 1 Rimwre CONTIFRIE NG

R JOAQUIM DA SILVA REIS kL 13 elasanse

CEd BEIRIAXDIST 16 1 [Marmicie ' ]

84.900-000 CENTRO IBAITI PR

LRI FED T RONIGE, 1 ocrone

{42) 3546-1022

- . S .

PATE FIOTRAT WO RCSPGNSAGET (rridy

SRS AT CALAS HIAL ' ’ [ A1k STTUNGAT CAITRe TR

ATIVA 0SM07I2007

MOTIVO OC SITUASAD CALAS | RAL

SOUALAD FEPECIAL ’ [ UATA £ SITUACAS T SPFLIAL T
Aprovado pela instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro do 2018
Emiticdo no dia 16/12/2021 as 16:37:43 {data c hora de Urasilia). Pagina: 11
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Senhor Presidente:

Atendendo 3 solicitagdo de Vossa Exeeléncia, sobre o onfogire orgamentiirio.
para fins de aquisicdo de 2 memdria RAM para o servidor da Camara Municipal de thaiti.

Considerando o menor valor argado de RS 186000, infonno que existe
dotagho orgamentaria suficiente no Orcamento deste 1 egisiativo Municipal (puardando
compatibiidade com a Lei de Diretrizes Orgamentirias ¢ com o Plano Plurianual). e¢m 16
de dezembro de 2021, para o custeio das despesas advindas da respeCtiva aquisicdn no
exereicio financeire corrente, pois temos o scpuinte saklo atwal na classificagio
orgamenticia especilica;

01 = Legislativo Municipal

002 - Manutengio do Legislativo Municipal

0103100002002 - Manutengao do Legislativo Municipal

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

GOTOO - Fonte 001 - Recursos do Tesouro {Desceniralizados)....................... RS 20.480.73

Assim somadas todas as despesas da mesma espévie. realizadas ¢ a realizar,
previsaes 00 programa de trabalho, considerando s consumaos em 2020, ndo serdo
ultrapassados os limites estabelecidos para o exercicio. Os produtos devem ser solicitados
mediante prévio cmpenho da despesa,

O valor acima indicado consta no relatorio anexo ao presente parecer, gerado
pelo Sistema de Contabilidade Pahblica, utilizado pela Cimara Municipal e Ihaiti, datado
de 16712:202),

thaitifiarand. 16 de dezembro de 2021

Ly Syinn b Wi
CARLOS EDUARDO DE QLIVEIRA
Contadur

CRCPR - 053.465/0-4




CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT]

ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 16 de dezembro de 2021

Assunto: Aquisicdo de meméria ram,

SENHOR PRESIDENTE:

Informa-se que ha recursos financeiros para o exercicio
fnanceno de 2021 na fonte de recurso 001: Recursos do Tesouro (Descentralizados),
0s quais sao disponibilizados nas saguintes contas bancarias junto da Caixa Econdmica
Federal: Conta Poupanga 645-1, Conta corrente 645-9 e 17092-8

Que os recursos financeiros s30 obtidos mediante o repassc
do duodecimo devide pelo Poder Executivo Municipal, que deve ocorrer até o dia 20 de
cada més, nus termos dos arts. 29-A & 168 da Constituigao Federal. o qual neste
exercicio financeiro correspondera a quantia de R$ 236.686.66 (duzentos e trinta e seis
mil. seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos), conforme previsto
na | ei Municipal n® 998, de 20 de dezembro de 2019,

O repasse do dugdécimo trata de obriga¢ao constitucional
que independe de programacao financeira e ao fluxo de arrecadacgao, conforme
demonstra a jurisprudéncia abaixo transerita:

"Repasse_duodecimal. Garantia de independéncia, que

N30 estad sujeita 3 programacio financeira ¢ ao fluxo da
arrecadacao. Irata-se de uma ordem de distribuicao
prioritaria de satisfagdo das dotagdes consignadas ao
Poder Judiciario” (RDA 189/307)

Sendo assim, pode-se atestar que a Camara Municipal de
Ibaili disponibilizara de recursos financeiros suficientes para arcar com os custos do
aditivo do Contrato n® 28/2020. referente Contratagdo de empresa especializada para
prestagac de servigos de confecgao, montagem e instalagio de madaveis
planejados, para atender as necessidades da Camara Musnicipal de Ibaiti, de
acordo com as especificagdes e quantidades constantes em anexo

Atenciosamente

' ,mek"f?

VERA LUCIA SIQUEIRA DOS SANTOS
PRIMEIRA SECRETARIA
RESPONSAVEL PELO SETOR FINANCEIROD



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DE: ASSESSORIA JURIDICA

PARA: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
PARECER JURIDICO N° ¢ /2021

Senhor Presidente da Camara,

Encaminhou-se para apreciagao desta Assessoria
Juridica procedimento administrativo referente abertura de processo licitatorio
para aquisicac de memoria ram para o sistema da Municipal de Ibaiti, sendo gue
0 prego maximo permitido para o objelo sera de valor total de R$ 1.860,00 (um
mif, oitocentos e sessenta reais}, conforme memorando expedido pelo Jose
Oscar Belao, Presidente da Camara Municipal de ibaiti.

De inicio, € de se registrar_que a conveniéncia,
oportunidade, necessidade e moralidade da aquisicao de bens e produtos e
prestagao_de servico, & de exclusiva respensabilidade da Mesa Diretiva_e
Presidéncia desta Casa Legislativa,_que deve atender o valor de mercado dos
respectivos bens, bem como planejar o quantitativo necessario a aquisigdo com
a devida lisura.

Salienta-se, portanlo, que o presente parecer, & feito
sob o prisma estritamente juridico, ndo adentrando. portantc, na
analise da conveniéncia e oportunidade dos atos praticados no ambite da
Camara Municipal.

Consta dos autos a indicagdo dos recursos
necessarios para fazer face as despesas da contratac&o no valor estimado pelo
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti, conforme se verifica no
parecer do setor contabil, em obediéncia ac que preceitua o inciso (1) do § 2° do
ar. 7% e art.14,caput da Lei n°8.666/93, bem como dotagéo orgamentaria.

Verifica se nos autos a existéncia de 03 (trés)
pesquisas de pregos de mercado junto ds empresas do ramo do objeto a ser
licitado, sendo que no cadastro junto com a Receita Federal constam atividades
compativeis com o objeto de aquisigao.

Havende pesquisas de prec¢o verifica-se a estimativa
do wvalor da contratacdao, possibilitando a autoridade competente
decidir sobre a vantajosidade e a economicidade para a Administracao da
contratagao pretendida, bem como para posterior verificagao da acetabilidade
da menor oferta apresentada com os pregos praticados no referido mercado por
ocasiao do julgamento das propostas, em conformidade com o que estabelece
0 art.43, inciso IV, da Lei de Licitagdes.



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Detecta se no caso em anélise que o valor global do
objeto a ser adquirido, néo atinge ¢ limite dispensavel de licitag&o previsto no ar,
24, inciso il da Lei n° 8.666/93,

Art. 24

It - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez par
cento} do limite previsto na alinea "a", do inciso |l do artigo
antenor © para aliena¢des. nos casos previstos nesta Lei,
desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo
serviGo, compra ou alicnagao de major vulto que possa
ser realizada de uma sé vez

Assim, se ndo existir outras operagdes da mesma
natureza que possam ja ter consumido o limite dispensavael, 0 que deve
ser verificado junto do setor Contabil desta Casa de Leis, bem como que
nao se trate de parcelas de um mesmo servigo, compra ou alicnagao de
maior vulto, o que deve ser certificado pelo setor de compras, aaq uisi¢éo
do respectivo objeto pode ser realizada independentemente de procedimento
licitatorio que, no caso vertente, & dispensavel.

Incbstante, a dispensabilidade de procedimento
ficitatorio em razao do valor, para a obten¢éo do referido objeto, mister faz-se
a observancia dos seguintes elementos:

1. preferir. obviamenle, o fornecedor quc oferega o
objeto com o menor preco ou melhor técnica
{art. 45, §4°, Lei 8.666/93);

2, solicitar orgamento escrito junto de pelo menos
03 (trés) empresas que atuem no ramo de
atividades do objeto do servigo ou produto a scr
adquirido, a fim de se apurar preco de mercado:

3. realizacae da publicacio prevista no art. 26 da
Lei n® 8.666/93;

4. exigir do fornecedor habilitagao juridica,
empresa contratada deve ter o ramo de
atividade pertinente ao objeto licitado, e
regularidade fiscal através das CNDs Federal,
Estadual, Municipal, do INSS, FGTS e
trabalhista;

= Vedacao de contratagio de obras, Servicos €
compras frequentes e repetitivas, nos termos do
art. 24, inc I, que possa caracterizar
fracionamento de despesas, devendo-se pautar
no plansjamento das compras e contratacoes



CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT!

ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

necessarias ao funcionamento desta Casa
Legislativa.

6. observar o0 teor da Recomendacao
Administrativa n° 001/2009 expedida pelo
Ministério Publico do Parana.

Oportunamente, reqgistro ue a aplicabilidade da
dispensa de licitacio ¢ ato de discricionariedade do Gestor ue pode
rocedimento  licitatorio, atraindo maior

competitividade, o que é Sempre recomendado por esta parecerista.

Sendo gue em caso de opgao pela realizagdo do
procedimento licitatdrio, em se tratando 0$ bens a serem adquiridos, de bem
comum, cabivel seria a adogao da licitagao na modalidade pregdo, prevista na
Lei n® 10.520, de 17 de julho de 2002, sob o tipo estabelecido no art. 45, § 1°,
inc. |, da Lei n® 8.666/93, ou seja, do menor prego.

Registre-se que a Comissdo de Lictacao deve
observar o disposto na Lei Municipal n® 794, de 30 de setembro de 2015, em
especial;

Art.2° Nas contratagies publicas da Administragao  direta,
indireta, autarquica & fundacional do Municipio, deverdo ser
concedido lratamento diferenciado e simplificade para as
microempresas e empresas de pequeno porte, objelivando a
promogao do desenvolvinmento econdmico € social no ambitc
municipal e regional; & ampliacdo da eficidneia das politicas
publicas o mcentivo a inovagso tecnologica.

Art. 9° O Municipio devera realizar processo licitatdrio destinado
cxclusivamente & parlicipagao de microempresas e empresas de
Pequeno porte nos ilens de contratagao cujo valor seja de até R$
8§0.600,00 {oitenta mil reais).

§1° Os processos liciatbrios exclusivos para aquisigao de bens e
servicos de natureza divisivels previstos no "caput” e as cotas de
até 25% artigo 8" desta Lei, poderaoc ser destinados unicamente
microempresas e empresas de pequeno porie sediadas no
municipio de IBAITI, capazes de cumprir com as exigéncras
estabelecidas no instrumento convocatoriy quando existentes em
nimero ual ou supernor a 03 (trés) cornpettivas, devendo, em
caso contrane, serem ampliados as micraempresas, empresas de
pequene porte regionais, assim cntendidas aquelas sediadas em
municipios situados na microrregiac 017 (Ibaiti}, composta pelos
Municipios de Conselheiro Mairinck, Cundva, Figueira, Ibaits,
Jabot, Japira, Pinhaldo e Sapopema, de acordo cam classificagao

oficial do IBGE, )é{



CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT]

ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

§ 2°Na ‘ealizagao de processos licitatorios exclusivos poderae ser
empregadas quaisquer das modatidades de ficitagao

licrtatérios exclusios Prévistos no artigo 9° desta fey ¢ nas cotas
de ate 25% (vinte e cinno POr cento) previstas no arbigo 8° dosta

~

lei. quando aplicado o disposto no § 1° deste artigo,

O que vai de cncontro com as diretrizes estabelecidas
pelo art. 49, inc. IV da Lei Complementar ° 123/2006:

"Art. 49. NZo se aplica o dispostu nos ars 47 e 48 desta Ler
Complementar fYuando.

(..)IV-2a licitagao for dispensavel oy inexigivel, nos termos das
ats. 24 e 25 ga lei n°® 8666, de 21 de junho de 1953,
excetuando-se asg dispensas tratadas pelos incisos I e |) do
art. 24 da mesma Lei, nas quais a tompra devera ser feita
preferencialmente de microempresas ¢ empresas de
Pequeno porte, aplicando-se o disposto no ingiso | do art.
48,

DA DISPENSA DO CONTRATO

A substituicao do termo de contrato por documento
equivaiente & procedimento autorizado nos termos dg § 4° do an. 62, gue por
sua vez, prevé que o termo de contrato podera ser substituido NOS casos de
compra com entrega imediata e integral dos bens adquiridas, dos quais nao
resultem obrigacées futuras, inclusive assisténcia técnica, Independentemente
do valor da contratacao.

In casu, temos a hipdtese de dispensa do termo de
contrato, ja que o objeto licitado consiste em servicos com entrega imediata, da
quatl nao resuita obrigagdes futuras.

. 16 de dezembro de 2021.

IANE VITORIO GONCALVES
ADVOGADA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DESPACHO

Diante das infarmagoes fornecidas pela Assessoria Contabil e
Juridica, encaminho o presente procedimento a Comissao de Licitacao desta

Casa de Leis.
Ibaiti, 16 de dﬁz?yy ra de 2021
r—— e - ‘!..-].’—--;- -;,\--'
: - ;{ I TR

Jose DscarBefga
Presidente da Camara Municipal de [baiti




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

COMISSAO DE LICITACAO DA CAMARA MUNICIPAL

Processo [ icitatério: DISPENSA DE LICITACAO N° 023/2021
Ementa: Aquisigdo de Memoria Ram para servidor.

Base Legal: Arligos 23, incisc Il, alinca "a", e 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de
21.06.93. Aempresa LABROZZ! & LABROZZI LTDA. CNPJ: 05.283.002/0001-
59

DECISAQ:

A CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, pessoa juridica de direito publico, corn
sede em Ibaiti {PR), sila a Rua Antonio de Moura Buenag, n®, 485 CNPJ/MF n*.
77.774.6771/0001-01, representada pelo St. Presidente da Camara Municipal, Sr.
Jose Ocar Belao, Jose Oscar Beldo, brasileiro, casado. inscrito no CPF/MF sob
n° 001.051.759-60 e portador da Cédula de Identidadc RG n® 7.760.071-0
SSPIPR, necessita adquirir Memoria Ram para o servidor da Camara Municipal
de Ibaiti.

Ha a informagao de dotagao orcamentana e disponibilidade financeira para
0 ano corrente, conforme consta no processo, para realizar a presente
contratagao.

O menor valor proposto dos itens totalizando o valor de R$ 1.860,0¢ {(um mil,
pitocentos e sessenta reais), ofertado pela empresa LABROZZ| & LABROZZ|
LTOA. CNPJ: 05.283.002/0001-59, sede na Rua Antdnio de Moura Bueno, n°
786, Centro, na cidade de |baitifPR:.

O valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso
Il, alinea “a” e no art. 24, inc. |l, da Lei n°. 8.666/93, mencionando a dispensa de
licitagdo para conlralagao de servigos € compras, com pequcna rclevancia
ccondmica, diante da onerosidade de uma licitagao.

Destaca-se que a alinea “"a" do art. 24, inc. li. da Lei n®. 8.666, d¢ 21 de
junho de 1893, foi allerado pelo Decreto 8.412/2018, publicadoc no DOU de
18/06/2018, que corrigiu 0s valores nos seguintes termos:

Art. 1° Os valores estabelecidos nos incisos | ¢ 1l do caput
do art. 23 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam
atualizados nos seguintes termoes:

(.



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

7) Certidao Trabaihista:

8) Consulta de Impedidos de Licitar - TCE-Pr

9) Cadastro de Empresas inidoneas e Suspensas — CEIS - Ministéric da
Transparéncia e Controladoria-Geral da Uniao Assim. com fundamento nos
artigos supracitados da Lei n®. 8.666/93 e na urgéncia da contratagao,
apresentamos a justificativa para ratificacao e demais consideracdes que
por ventura se fizerem necessarias.

Ibaiti, 17 dd.dezembro de 2021,

-

P

Rosangela Téixeira

e,
Fernaridg s de Siqueira




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
CNPJ) 77.774.677/0001-01

PORTARIA N° 010, DE 08 DE JANEIRQ DE 2021

O EXCELENTISSIMO SENHOR JOSE OSCAR BELAG, PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuicoes legais e
de conformidade com o disposte na Lei n° 8666/93 e alteracées posteriores

RESOLVE

Art. 1°  Fica instituida a Comissao Permanente de Licitagao. para o processamento e
julgamento das licitagdes a serem executadas pela Camara Municipal de Ibaiti, durante
o exercicio de 2021, com as atribuigoes conferidas pela |.ei n° 8.666/93.

Art. 2°. A Comissao PPermanente de Licitagao serd compaosta da seguinte forma’

Presidente: Rafaela Dutra Neves da Silva Cegatte
Membros:Fernando Lapes de Siqueira

Rosangela Teixeira
Suplente Natal Francelino da Silva Junior

Art. 3°. O membro suplente sera convocado pele Presidenic na auséncia ou
:mpedimento de quaisquer dos membros da Comissao,

Art. 4°. T'ica concedida a servidora efetiva do quadro de pessoal desta Casa | eqislativa
a gratificagao prevista nos arts. 65 e seguintes e no Anexo V da Lei Municipal n® 691, de
16 de janeiro do 2013, enquanto estiver no exercicio da fungao para a qual foi designada
mediante a prescente Portaria.

Art. 5°. Esla Portaria cntra em vigor na data da sua publicagao, produzindo efcitos a
partir de 04.01.2021,

Publique-se e registie-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO
PARANA, aos oito dias do més de janeire do aho/de dois mil e vinte ¢ um. (08.01 2021)

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL OE IBAITI
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CAMARA MUNICIPAL DE IBALT!
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N” 010, DE 08 DE JANEIRO OE 2021

O EXCELENTISSIMO SENHOR JOSE OSCAR BELAO, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT), ESTADO DO PARANA, |
Lso de suas atnbuicdes legais e de conformidace com o disposta na | ei n® BOGEG93 ¢ elleragtes posteriores

RESOLVE

Art. 1° Fica instiluida a Comissao Permancnte de L CltagAc, para ¢ processamenlo e [Llgamentn das licitagdes a serem expetadas pal
Camara tunicipal ¢e ibain. durante ¢ exercicio de 2021, com as atribuicoes confendas pela Lei a® 8.566/03.

ArL. 2% A Comissao Permanente de Liertagao serd composta da seguinie forma:

Presidente: Rafacla Dutra Neves ca Siva Cegatle
Membrus | amando Lopes ¢¢ Siyaera

Rosangula |exeira
Suplente Natal Franceline da Silva JUnor

Art. 3" O membiro suplenie sera eonvocado pole Presivente na suseéncia ou impecimenta ¢¢ quassquer dos memBros ¢a Carissao.

Art. 4°, Fica carcedidi a servidora eleliva dn quadra de pesscal desta Cass Legisiatva A gratificagao prevista nos ans. 35 @ sequintes ¢ n
Anaxo V da Lel Municipal n® 691, de 1€ de janeiro de 2013, enquanio estivar no exercick da lungso para a qual for tesignasa medante
prescale Porlans.

Art 5° Esta Podaria entra em vigor na data da sua publicagao, produsindo efeitos a parir de 04.01.2021.
Publyue-se e regisire-se.,

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT(, ESTADO DO FARANA, acs orlg diss do més de jansairy do ana d
rloss mil € vinte & urn {08.01,2021)

JOSE OSCAR BELAQ
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICII'AL DL IBAITI



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADQ DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DISPENSA DE LICITAGAC N°® 023/2021
Objeto: DISPENSA DE LICITACAQ N° 023/2021
Objeto: Aquisicao de Memoria Ram para servidor.

Termo  de Ratificagdo: Pelo presentc termo  de
RATIFICAGAQ, tendo recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comissao
Permanente de Licitagao, designada através de Portaria n® 016/2021 e do
reconhecimenlo da presenga de requisitos exigidos pelo arl. 24, inc Il da Lei n®
8.666/93, RAIIFICO a referida dispensa bem coma encaminho o presente
processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias
quanto a aquisicao do objeto em epigrafe.

ro de 2021.

Jos¢/Oscar Bdlao
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
IBAIT!I A RAINHA DAS COLINAS

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 023/2021

Contratante: Camara Municipal dc (baiti

Contratado: LABRQOZZ| & LABROZZI LTDA. CNPJ: 05.283.002/0001-59
Objete: aquisicdo de Memoria Ram para servidor da Camara Municipal de Ibaiti.
Dotagdo Or¢amentaria: 3 3.90.30.00.00 — Material de Consumo.

Valor total: R$ 1.860,00 (um mil , oitocentos e sessenta reais).

Vigéncia: 30 {trinta} dias.

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93 -

Foro: Comareca de lbaiti, Estado do Paransa

Ibaiti, 17 de ibro de 2021.

LAO
ARA MUNICIPAL

S
PRESIDEN

3
DA CA

LABROZZI & LABROQZZ| LTDA
CONTRATADO



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarins e de Divida Ativa Estadual
N° 025717687-37

Cerlidao fornecida para 0 CNPJ/IMF:  05.283.002/0001-59
Nomec: LABROZZI & LABROZZI LTDA ME

Ressalvado ¢ direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constalamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado.
ncsta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimenios da empresa & retere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagées tributarias acessdrias.

Valida até 15/04/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www fazenda.pr.gov.br

Fipns 1da ot
Femtiles e foipe el Pubbea AGA 22021 16 (070



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

a

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: LABROZZI & LABROZZI LTDA
CNP.J: 05.283.002/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passwvo acima identificado que visrem 3 scr apuradas, € certificado que
hao constam pendéncias em seu nome. relalivas a creditos tributanos administrados pela Secretaria
da Recceita Federal do Brasil {(RFB) ¢ a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao {DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional {(PGFN).

Esta certidao é vahda para o estabelecimanto malriz e suas fihais e, no caso de ente federativo, para
todos us orgaos ¢ fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Relerg-se 3 situagav do
sujeito passivo no dmbito da RFB ¢ da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociaiy previslas
nas alineas ‘a’ a ‘d' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212. de 24 de Jutho de 1991

A aceilagao desta cerlidao esta condicionada a verificagan s sua aulenbicidade na Internct, nos
enderegas <hitp://rfb.gov.br> ou <hitp:#iwww.pgfn.gov.br.

Certidao cmitida graluitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n® 1,754 . de 2/110/2014.
Emitida as 08:42:23 do dia 15/07/2021 <hora e dala de Brasiiia>.

Vahda até 11/01:2022.

Codigo de controle da certid3o: 12C1.BB62.1B9F.F3B9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento



-I-J D FT Pader Judicidrio da Uniao
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO DISTRITQ FEDERAL E DOS TERRITORIOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUIGAO (AGOES DE FALENCIAS E RECUPERAGOES JUDICIAIS)
12 ¢ 22 Instancias

CERTIFICAMOS que, apds consulta aos registros cletrénicos de distribuicdo de acgdes de
faléncias e recuperagdes judiciais disponiveis ate 25/10/2021, NADA CONSTA contra 0 nome por
extenso e CPF/CNFJ de:

LABROZZI & LABROZZI LTDA

05.283.002/0001-59

OBSERVAGOES:

a) Os dados de identificacdo sao de responsabilidade do salicitante da certiddo, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo deslinatario.

b} A certidao sera emilida de acardo com as informagdes inseridas no banco de dados. km caso de exibicio de
processos com dados desatualizados, o interessado devera requerer a atualizag&o junio ao juizo ou 6rgéo julgador.
c) A certidao seré riegativa quando nao for pussivel 2 individualizagdo dos processos por caréncia de dados do Poder
Judicidrio. (artigo 80, § 20 da Resolugao 121/CNJ).

d} A certidao civel contempla agbes civeis, execugdes fiscais, execugdes e insolvéncias civis, faléncias, recuperagées
judiciais, recuperagdes extrajudiciais, inventarios, interdighes, tutelas e curatelas. A certidao criminal compreende os
processos criminais, 05 processos criminais militares e as execugdes penais. Demais informacoes sobre o contedado
das certiddes, consultar em www 1jdft jus.br, no menu Servigos, CertidGes, Certidao Nada Consta, Tipos de Certidao.
) A certidao civel atende ao disposto no inciso It do artigo 31 da Lei 8.666/1993.

f) Madida prevista no antige 26 do Codigo Penal, sentenga nao transitada em julgado.

A autenticidade devera ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft jus.br), no menu Servigos, Certiddes,
Certidao Nada Consta, Validar Certiddo - autenticar, informande-se o niimero do selo digital de seguranga
impressao.

Emitida gratuitamente pela internet em: 25/10/2021

Selo digital de seguranca: 2021.CTD.3MVE.OK7U.P9BP 8THI.VTZ2
*** VALIDA POR 30 (TRIN1A) UIAS ***

Pagina 1 d¢ 1 251042028 1213:06

KUCER - Ndeleo de Emissaa de Cerlidoes do TJDFT
Férum de Brasilia - Mlltan Sabastidao Barbosa, Praga Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Témeo.
Brasilia - DF
Horirie Je Alendimento: 7h a9 12h, de segunda a sexta-feirs, exceto ferlados.



LABROZL & LABROZZI LTDA - RUA ANTONIQ DE MOURA BUCNG, 786, SALA 01, CEN| RQ, IBAITI-PR
CNFJ: DS.743.002/0001 5% |k 90269766-74 - FONE! WHATS. 3546-1866

DECLARAGCAO QUE NAQ EMPREGA MENOQR DE IDADE

Labrozzi & Labrozzi ~ PowerTech Informatica, inscrita no CNPJ sob n°
05.283.002/0001-59, por intermédio de seu rcpresentante legal, Sr. Christiana
Labrozzi, portador da Carteira de identidade n° 6.694.085-3, Orgéao expedidor SSP-
PR e do C.P.F n® 023.478.719-30, DECLARA, para fins de cumprimento do disposto
no inciso XXXIIl do Art. 7° da Conslituigdo Federal, que nao emprega menor de
dezoito anos em Irabalho noturno, perigoso ou insalubre e gue nio emprega menar
de dezesseis anos.

Ibaiti, 07 de dezembro de 2021,

Labrozzi & Labrozzi LTDA
CNPJ: 05.283.002/0001-59

vS.283.002/000; -5

-ABROZZ) 8 LAGROZZI LTDA - 14¢

~UA ANTOMIO DE M. BUENO, 78C
CEP 84.90G-000

L- IBAIT . PR
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LABROZZI & CANICEIRO £.1DA === N

CONTRATO SOCIAIL

CHEINTEAND L ABROZZE biastizio sodlong asior  comerianie  res '
domibctigde ent lani - Paraga 3 Ruig Margatida Frankdim Gougaives, ™ a3 \Jﬂg.:o
poriadur do documento de dentidade el RE w7 6 084 R3S do Insieate de fdentticmso
o oy e 0 P G20 pho Traan e LIS REINALTO U AN EIRO. brosties
vasisfo, eamerciane, rewdenle ¢ domictiado em hain - farang o Ko Kei arhosa s
Corienr puldadet o docamiee e fdenudade cnd KGO 33709843 do fpvpnng de
Blentitagao go Patop e O P P oo’ 043 033 05004 RESOLVYEM  constinnr unye suciedinde
[t gl < evspron abilidde It rseeda peias dfduesulay seinantes.,

CLAUSHLA  PRIMEIRA  SOMLE COMERCIAL. “LABROZZ] &
CANMORIRO 14337 SEDE E FORG fou Mpswadn fravbien Congaices o 523
Centee lhmte - Pazana PRAZO DL DERACAQ  Indctonmmeda ENICIO DA
ATIVIBADRES  ivoe2 ATIVIDADE  ECONOMICA ~COMERCIO
VARESISTA DY, EOUVIPAMENTON PARA ESCRPTORIO EANFORMATICL™,

CLAUSELA SEGUNMDA CAPITAL SOCEAL . RS 0,000 DEZ AL
REAIS), devididos etn 1000 quoas de RS 1000 cada wina,  assin distribuidos entre os
sacios, CHRISTIANO LABROZZI K5 J000,00 - e LULZ REINALDO CANICEIRD
R$ 3.900.00, aegoulizades win dinheirn neste gt A responsabdsdade dos soces ¢
limttada a iportancis wotal do Capitad Sogtal

CLAUSULAN TERCEIRY GERENTES: CHRINFIANO LABROZZ1 ¢ LU1Z
RIANALBO CANH LIRU PRO-LABORE S0s sucios © vulios YU DIUHICIT My Ty d
cowcieddade. fivados pm comum geords OBRIGACOES Dioibidos a3 al. endossos. fiancas ¢
canie e o £TALC ROV BE GERENCIA Dipin b

CLATSTLY QUAKTA BALANCEY GERAL Anngiineniv v 31 oade deasonino
KISTLTADON  wnibudoy progosuongdnente aay wouiol cont guotis miepraizada. ou
Netrebetlons Cnr pestn i ng sociedade.

CLAUSELAY QUINTA, DESIMPEDIMENTO  Os socros decidram nesle a1
gue 1120 eS130 incursas em nenhuh dos crimes previsios ent Ler que os impegam e
exercerem afividades mercantis

CLAUSULA SEXTA: DELIBERACOES SOCIAIS: Por maiosia absoluta de
vatoys. mclusive 2 de iraastoimscdo do up wridicn. cabendu un vato o cade guora }i’c
Capreal Seaat »
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LABROZZI & CANICEIRO LTDA ME
CNP3: 05.283.002/0001-59 R

PRIMEIRA ALTERACAQ DE CONTRATO SOCIAL 3

. Yo wa

A vista da modificagio ora ajuxiada, consolids-se 0 Contrate Social, com 3 yeguinte ruh&r
ol

1) A sociedade gira sob 0 nome empresaria! do LABROZZI & DOLCLLTDA - ME, com sdec

domicilic nz Rua Margaride Franklim Gongalves, n° 525 — Cenlro - CEP: 84.900.000, em [baiu -
Parana.

- O Cepial Social & de RS 10.000,00(deis mil reais), divididos em 1.000 quotas de RS 10,00dcis
mk].udamhmgnﬁzadummmdo?ds.mimsubwim.

SOC108 Ye QUOTAS RS

CHRISTIANO LABROZZ] 56 500 5.000.00
WILSON DOLCE 50 500 5.000,00
TOTAL 100 1000 y 10.000,00

3" A socicdade mwion suss slividades em 10 DE SETEMBRO DE 2.002, ¢ so0 prazo ¢
indeterminado.

4" O objeto social é © COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS FPARA
ESCRITORIO E INFORMATICA.

59%-As quolas sko indivisiveis ¢ ndo poderdo ser cedides ou transferidas a leregiros sem o
comsentimento do outro sotio, a que fica aascgurado, cm iguaklade de condigdes ¢ prego, direito dc
preferéncia par a sua Aquisigio 6e DOIas BS vendas, formalizendo, oe realizada a cessio d&las, a
alterag 30 contratual pertinenis.

6')A responsabilidade de cada socio é restrita ao valor de suas guolas, mas todos respondem
solidariamente pela inlegralizacic do Capital.

79 A miministragio da sociedade caberd as socios CHRISTIANG LABROZZI ¢ WILSON
DOLCT, com podercs ¢ atribuigdes de administrarem individuatmente a socicdade, ficanda vedado.
#o cnlanto, cm alividades cstranhas 80 interesse social ou assumis obrgacdes, soam erm lavor de
gualguer dos quotistas ou de 1ETCeIros, bem como onerar ou alicrar bens imovers da socedade, sem
autorzago de oulro siio.

8*A0 Emino de cada cxercicio socsal em 31 de dezembro de cada ano, os adminisiradores
prestardy contas justificadas de sua administracio, procedendo a claboragho do nventano, do
balango ¢ reswitado acondnuco, cabendo age 50¢i0s, 08 ptopor¢do de suas quolas, 08 bucros ou
perdas apursdos.

9" A sociodade poderd a quaiquer 1091p0, abrir ou fechar filinl ou outra dependéncis, mediante
alicragSo contramal assinada por 20dos 03 sOHCios,

107)-Os socios poderfo. d¢ comum acordo. fixar uma fctirads mensa), 8 ttulo de “pres labore™,
obscrvadas as dispesigdes regulamentares pertsncnies.

114 Fakcendo ou mierditado qualquer s6cio, & sociodade continuara suas alividades cam 0S
herdoiros, sucessores ¢ ¢ incapaz Nio scodo possivel ou inexistindo intercsse destes ou do(s)
90Ci0(S) remancseentels), © valor de scus haveres scrd apurado © liquidado com base na utuagdo
pattimonsal da sociadade., & data da resolugdo, vestiicada cm batango ¢spociaimentc jevaniado,






LABROZZI & DOLCI LTDA ME
CNPJ: 05.283.002/0001-59
SEGUNDA ALTERAGAQ DE CONTRATO SOCIAL

A vista da modificogdo dra ajustada, consolida-se o Conirate Social, com a sepuinte redugde.

CHRISFIANG LABROZZI, brasileiro, empresirio, natvral de Curitiba - Pr, soheiro, data de nascimenio
16/04/1978, portadoe do CPF n°.023.479.719-20 ¢ Carteira de identidude Civil RG n® 6.6%4.085-3. do Instituto de
Identificagho do Parana, residente e domiciliado na Rua Antonio de Moura Bueno. n® 786 - Centro, em lbaiti,
Estado do Parand, CEP 84.900-(100, ¢ MAREON TIAGQ LABRQZZ], brasileiro, empresdrio, natural de Curitiba -
PR, solteiro, datz de nascimento 13/03/1984, portador do CPF n® 008.726.399.83 ¢ Careira de Identidade Civil RG
n® 1.773.552-6 do institulo de 1dentificago do Parand, residente ¢ domiciliado na Rus Luiz Ciss Chaves, n® 06
Cenlro, na cidade de Pinhalio, Estado da Parand -, CEP §4.925-000, Unicos sécios da sociedade cmpresarial
“LABRGZZI & LABROZZT LTDA ME" -, com sede em lbaiti — Paran4, cito & Rua Antonio de Mourz Bueno, n°
786, Sala 0t ~ Centro — CEP: 84.500-000, em 1beiti, Estado do Parand, inscrita no CNPJ sob n°® 05.283.002/0001-49,
com Contrate Sacial registrado oa Junta Comercial do Estade do Pamna, sob n® 41204880134, por despacho em
sessdo de 12409:2002 | " alteragde sob n® 20043996353 em 03/ 12004, RESOLVEM, assim por este instrumento
de alteragac Contrawal, modificar scu Contrato Primitive, de scordo com as clausulas seguinies

1'% & sociedade gira sob 6 nome empresarial de *LLABROZZI & LABROZZI LTDA ME™, com sede & domicilio
na Rua Antonio de Moura Buena, n° 786. Sala 01 - Cenito - CEP: 84.900-000, cm Ihaiti - Parana,

2%)-0 nbjeto social é o ramo de “COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO,
INFORMATICA, MATERIALY FOTOGRAFICOS, ELETRO ELETRONICOS, PAPELARIA, SOM
AUTOMOTIV(), PERFUMARIA £ RECARGAS DE CARTUCHOS".

)y O Capitsl Social é de R$ 10.600,00(deis mil reais), divididos ¢t 1.000 guotas de R$ 10,00(deis
reais), cada uma, integralizadas em moeda corrente do Pals, assim subscrilas:

SOCIos % QUQTAS RS

CHRISTIANO LABROZZI 350 Joo $.000,00
MARLON TIAGO L ABROZZY ) 50 300 5.006,00
TOTAL g 1.068 10.660,60

4"} A sociedade iniciou suas atividades em 10 DE SETEMBRO DE 2.002, de conformidade com o
Contrato Primitivo, e seu prazo é indeterminado.

§)-As quotas s3o indivisiveis € ndo poderiio ser cedidas ou transferidas a lerceiros sem o consentimento
do autro s6cio, a que fica assegurado, em igualdade de condigdes & prego, direito de preferéacia para a sua
4quisivao se pustay as vendas, formalizando, se realizada a cessdo delas. a alteragio contratual pertinente

6°)-A responsabilidade de cada s0cic € restnta ao valor de suas quolas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizagio do Capital. .

) A administragiio da sociedade caberd aos s6¢ios CHRISTIANO LABROZZI ¢ MARLON TIAGO
LABROZZI, com poderes e atribuigdes de administrur individualmente a sociedade, ficando vedado, no
entanta, em atvidades estmuihas a0 inleresse social ou assumir obripacdes, scjam em favor de qualguer
dns quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizagdo do

outro sé¢io.

8"-Ao término de cada exercicio sociad em 31 de dezembro de cada ano, os administradores prestarac
contas justificadas de sua administraglio, procedendn n elaboragdo do inventério, do balango e resuttado
econdmico, cabende aos sdcios, na proporglo de suas quotas, 0s lucres ou nerdas apurados.

9 A sociedade poderd a qualquer tempo abrir ou fechar filial ou outrs dependéncia, mediante alteraglio
contratual assinada por tedos s sOcios.

10M-Os sécios poderfo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, & titulo de “pro labere”, observadas
as disposicdes regulamentares pestinentes.
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NUWEAQ OE INSCRIGAQ COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO)] 0% 5 AERIURA
05.283.002/0001-59
ot CADASTRAL 12/0%/2002

NCHF EMPRESARIAL
LABROZZI & LABROZZY LTDA

| 119 DO ESTIBELE LIMFNTO |NDME D FANTASIA)
POWERTECH INFORMATICA

PORTE
ME

€ODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONCHICA PRI NCIFaL

d47.51-2-01 - Comérci vacejlsta especializado de equipamentos a suprimentos de inform atica

[CEEGoC DE SCROAD DAS ATIADADE 5 ECONOMICAS SCCUNDARIAG
47.51-2.02 - Recarga de cartuchos para equipamentos do informatica
47.89-0-08 - Comércio varefisia do artigos fologrificos e para Mmagem

d47.51-0-03 - Comércio varsjista da arligos de papelaria
45.30-7-03 - Comércio a vargjo de PECAS @ ACASSArios novos para veiculos automotores

95.11-8-00 - Reparagao ¢ manutencio de computadoras # de equipamentos periféricos

47.53-9-00 - Comércio vargjista especiallzado da elstrodomésticos e equipameantos da audio & vidao

47.22-5-00 - Coméreio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e e higiens pessoal

[CODIED E NESCAILAS (A NATURT 74 JURIDICR
206-2 - Socisdadc Empresaria Limitada

.

LORADOLIAN NUMERD COVALCMLNTO

R ANTONIO DE MQURA BUENO 786 SALA 01

CEP C BAIRAOTHS TRITC T [wNcEo [oF
84.900-000 CENTRO 1IBAIT) PR
ENDEREGO ELETRENINE ' TECEFONLC

walter@ibanet.com.br (43} 3546-1103
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04/06/2005
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Aprovado pela Instrucdo Nonmaliva RFB n® 1 863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/10/2021 3s 20:13:58 {dala e hora de Brasilia).
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ROSPITAL MUNICIPAL DE IBAITI
FUNDAGAO HOSPITALAR DE SAUDE MUNICIPAL DE IBAIT)

MOSMTAL
MUNICIPAL DE IDAIT]

CNPJ - 80.817.319/06001-08

Rua Francisco do Olivelra, 692

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidas fins, que a empresa: LABROZZI & LABROZZI LTDA,
inserita na CNPJ sob o n® 05.283.002/0001-58, estabelecida na Rua Anténio De Moura
Bueno, n° 786, sala 01, centro, na cidade de Ibaiti, Estado do Parana, forneceu
produtos € ou servigos A Fundagio Mospitalar de Saide Municipal de Ibaiti
(FHEMI}, CNPJ n° 80,617.319/0004-08, estabelecida na Rua Francisco de Ofiveira, n°
692, centro, na cidade de Ibaiti, Estado do Parana.

A empresa supraciiada detém qualificacdo técnica para fornecimento de materiais,

produtes, pecas e prestagao de servigos, conforme pedemos demonstrar listando as
NFE emitidas abaixo:

NFE 132 - 16.790,00

NFE 143 - vator 36.784,00

NFE 157 — valor 6.965,00

NFE 199 — valor 872,00

NFE 203 - 6.950,00

NFE 204 - valor 4.270,00

| NFE 205 — valor 10.520,00

Informamos ainda que as prestagées dos servigos/entrega dos materiais acima
referidos apresentaram bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido
fielmente com suas obrigagdes, nada constando que a desabone lécnica e
comercialmente, até a presente data.

Ibaiti, 28 de opdubro de 2021

80.647.310/0001.08] N

" Pon O Sy
Funda¢do Hospitatarde ~ 006 0 0491 202
Saude Municipal de Jbalt) -
y . Robson da Silva Reik — RG: 8.047.695-7
Rut Francius de Dlvn W%, - Cantrp
L cerncsmcan.hac. o | Presidefe da FHSMI

Miaitalizado com CamScanner



CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LABRCOZZD & LABROZZT LTDA (MATKLIZ bk FILIAIS)

ONPT: 05.283_002/70001-59

Certidao n": 40727164/2021

Expedicdo:r 20/10/:2021, as 20:08:22

Validade: 17/C04/2022 - 180 {cento e citzenta) dias, contades da data
tie sua expadigan,

Certifica-se que LABROZZI & LABROZZI LTDA {(MATRIZ E FILIAIS),
inscrizota) no CNPS sob o n” 05.283.002/0001-5%, NAO CONSTA do Bznco
Nacional de DRevedores Trzhalhistas.

CerLidac cemitida cor base ne art. €142-A da Consolidacgio dasz Le.s do
Trabalheo, acrescentado nela Lel n” 12,440, e 7 de julhe de 2021, ¢
na Resolucao Admisnistraliva n” 147072001 do Tribunal Supecricyr do
Trabralho, de 249 de zsgeslo de 2011

Os cados constantes desta Cortididce sac do rosponsabilidade dos
Tritunars do Trabslho e estao aLuaLizadés até 2 idois) dias
artcricrcs a data da sua expedicgdo.

No caso de peasca juriatca, a Cerliday aloeslyd d =2mpresd @m reacsae
a todecs ¢z seus estabe . ecimanlos, Aasénoleaes ou 11lials.

A aceitacao desra certidac condicicna-se 4 verlifloansc de sua
autenticidade nc pertal de Tribunal Supcrior do Trabalhae na
Internet {(hrtp://www.%st.jus,br}.,

Certidiac emitida gratuitamente.

INFORMAGAC IMPORTANTE

Ve Banco Naclounal de Devedores Treabslhistas consbdmnm os dados
NnCeCessarios A identilicagan das pesgsoas naturais o juridicas
nadimplentes perante a2 Justiga do Trabalho guanto as ohrigagdes
estabelecidas em sentencas condenatoria transitada em julgado ou em
acozdes Judicialx: Trabalhistas, Tneingive no concernenis acy
recon nimentos previdereiarios, 40 nonerarics, a o custan, 0
crclunmentos ou o recolhteenlos delewniaados en lel; ou Jdecorrenles
de exccucan de acordos Lirmados perante ¢ Ministdéraio Fublico do
Trabalho ou Comlissdo de Conoiliacio Prowia,
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